
UCHWAŁA  NR XXVIII/256/2017  

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE  

z dnia 29 września 2017r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Zabłudów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych mieszkańców Gminy Zabłudów. 

§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny. 

§ 3. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych jest miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym, do którego 

osoby zostały skierowane. 

§ 4. w przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego 

miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu. 

§ 5. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej, ustala się następującą miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych: 

L.p. Procentowy stosunek dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie do kryterium dochodowego. 

Wysokość odpłatności wyrażona w % kosztów 

utrzymania w ośrodku. 

1 do 100% bezpłatnie  

2 100% do 110% 10,00% 

4 110% do 120% 20,00% 

5 120% do 130% 30,00% 

8 130% do 140% 40,00% 

9 140% do 150% 50,00% 

10 150% do 160% 60,00% 

11 160% do 180% 70,00% 

12 180% do 200%  80,00% 

13 200% do 250% 90,00% 

14 250%  100,00% 

§ 6. Osoby, o których mowa w § 3 winny wpłacać należność za pobyt w ośrodku wsparcia na rachunek 

bankowy MOPS w Zabłudowie  w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. Opłata za pobyt w ośrodku 

wsparcia dokonywana jest z dołu i stanowi dochód Gminy Zabłudów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Id: A0571617-DE1A-421B-8148-8A06037B212D. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady 

Maciej Rogucki  

 

Id: A0571617-DE1A-421B-8148-8A06037B212D. PodpisanyStrona 2




